MUNICIPIO DE JENIPAPO DE MINAS

CNPJ :  01.613.376/0001-34

RUA TURMALINA 200, CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JENIPAPO DE MINAS

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Jenipapo de Minas - MG através da Comissão

Permanente de Licitação - CPL torna público que realizará licitação, que será

regida pela Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Federal 10.024/19, Decreto

Municipal 337/2013 e 339/2013 subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, tipo

MENOR PREÇO POR ITEM do seguinte Pregão:

Processo Licitatório nº 028/2023 - Pregão Presencial nº 009/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS E/OU CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NA MANUTENÇÃO E REPAROS

DE BOMBAS, MOTORES ELÉTRICOS E QUADRO DE COMANDO, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS E SUBMERSAS

PARA ATENDER OS SERVIÇOS DE DESTRIBUIÇÃO DE AGUAS NA ZONA RURAL NO
MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I

RETIFICAÇÃO AO EDITAL: A fim de promover ampliação da concorrência

ao certame, necessitou-se efetuar correções quanto aos itens referentes

a fase de Habilitação. Diante de tal modificação do edital, para

proceder ao julgamento, necessita-se de prorrogação do prazo de

abertura da sessão de julgamento.

Diante do exposto, ONDE SE LÊ: Sessão para abertura e julgamento:

19/04/2023 às 09h. LEIA-SE: Sessão para abertura e julgamento:

05/05/2023 às 09h.

A versão retificada do edital encontra-se disponível através do web

endereço: www.jenipapodeminas.mg.gov,br ou através do email:

licitacao@jenipapodeminas.mg.gov.br.

Limite para Recebimento de Propostas: 05 de maio de 2023 a partir das

08h59min.

Início da Sessão de Disputa de Preços: 05 de maio de 2023 a partir das 09h00min.

Local de Abertura: Prefeitura Municipal no Setor de Licitações e Contratos, sito

à Rua Turmalina, n° 200, Centro, sendo presidida pelo pregoeiro desta prefeitura

municipal.

Prazo de Validade das Propostas: Mínimo 60 dias.

Critério de Julgamento: Menor preço por item.

Informações complementares: O edital e demais informações poderão ser

encontradas no site: www.jenipapodeminas.mg.gov.br, Email:

http://www.jenipapodeminas.mg.gov,br/
mailto:licitacao@jenipapodeminas.mg.gov.br
http://www.jenipapodeminas.mg.gov.br/

MUNICIPIO DE JENIPAPO DE MINAS

CNPJ :  01.613.376/0001-34

RUA TURMALINA 200, CENTRO

licitacao@jenipapodeminas.mg.gov.br e no Setor de Licitações e Contratos sito

à Rua Turmalina, n° 200, Centro, de 08h:00min às12h00min e das 14h00min às

17h:00min, Fone: (33) 3738-9002.

Jenipapo de Minas, 19 de abril de 2023.

Edson Fernandes de Oliveira
Presidente CPL

mailto:licitacao@jenipapodeminas.mg.gov.br